Volumus denique, ut praesentium literarum exempla, etiam impressa, 
publici Notarii subscriptione, et personae in dignitate ecclesiastica consti
tutae sigillo munita, eandem omnino ac ipsae praesentes, ubicumque opus 
fuerint, fidem et auctoritatem1 obtineant.

Nulli ergo hominum liceat paginam hanc nostrae concessionis, indulti, 
statuti, decreti et voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si 
quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem Omnipotentis Dei ac 
beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius se noverit incursurum.

Datum Romae apud S. Mariam Maiorem, Anno Incarnationis Domini 
MjDCCLI, IV Kalendas Aprilis, Pontificatus Nostri Anno undecimo.

723.
Romae, 18 . IX . 1751

Benedictus XIV Episcopis Leopoliensi et Praemisliensi spondet suum auxi
lium. ut transitus ad Ritum Latinum praepediatur.

A SV , Ep. ad Principes, voi. 116, fol. 259rv.
APF, Ap. Bull, de Prop. Fide, p. 159 coli.
T heiner, op. cit., col. IV , pars I , p. 142, nr. 77b.
D e Ma r tin is , op. cit., voi. I l l ,  p. 466, nr. 129.

Venerabilibus fratribus Episcopis Praemisliensi120 121 
et Leopoliensi122 Graeci Ritus (Leopolim).

BENEDICTUS PP. XIV. Venerabiles fratres, salutem et Apostolicam bene
dictionem.

Vestrae ad Nos delatae sunt literae scriptae die VII Julii, in quibus me
rito conquerimini de transitu Ruthenorum a ritu graeco ad ritum latinum.

120 Cfr. supra sub data 20.V III .1566.
121 Episcopus Peremysliensis tunc temporis erat Onuphrius Szumlanskyj (1746-1762), 

qui iam ab anno 1739 erat in eadem Eparchia Coadiutor.
122 Leo Szeptyekyj (1749-1779).

Uti bene nostis, Venerabiles fratres, nostri Praedecessores hos transitus 
abhorruerunt, et Nos ipsi abhorremus, utpote qui non destructionem, sed con
servationem ritus graeci summopere desideramus. Specialiter de prohibendo 
transitu Ruthenorum actum est coram nobis anno MDCCXLVIII, sed nulla 
fuit capta resolutio sub obtutu resistentiae factae a Rege Poloniae decretis 
Urbani V ili , in quibus transitus fuerat prohibitus123 Quamprimum materia 
reassumetur, omnemque lapidem movebimus, ut nedum finali decreto tran
situs prohibeatur, sed etiam ut decretum sua non careat executione. Et inte
rea vobis, Venerabiles fratres, et gregibus vestrae curae commissis Apostoli- 
cam benedictionem1 impertimur.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub Annulo Piscatoris, die 
XVIII Septembris MDCCLI, Pontificatus Nostri Anno duodecimo.

724.

Romae, 17 . XI . 1751
Bulla Benedicti Papae XIV, concedens usum Pontificalium Proto Archiman- 
dritis Congregationis Ruthenorum pro tempore existentibus.